
             
 
 

 
 

 

VERBALE DI VERIFICA DEI REQUISITI ED EFFICACIA AGGIUDICAZIONE 

GARA A PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UN“TIME OF FLIGHT SECONDARY 

IONMASS SPECTROSCOPY (TOF–SIMS)” DA CONSEGNARE ED INSTALLARE PRESSO LA SEDE DI CATANIA 

DELL’ISTITUTO PER LA MICROELETTRONICA E MICROSISTEMI DEL  CONSIGLIO  NAZIONALE  DELLE  RICERCHE  

NELL’AMBITO    DEL   PROGETTO  DI  POTENZIAMENTO  INFRASTRUTTURALE  DENOMINATO “BEYOND_NANO” 

-IMPORTO COMPLESSIVO EURO 836.000,00 (IVA esclusa) 

CUP G66J17000350007–CUI F80054330586202200144_ CIG 9470601B2C 

RUP: Rosario Corrado Spinella 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

CONSIDERATO che in data 19.10.2022 l’IMM-CNR ha avviato una gara a procedura aperta ai sensi dell’art 60 del 

D.Lgs.50/2016, mediante determina a contrarre (prot. N. 7531) per la fornitura di cui all’oggetto; 

VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. n. 33344 del 06.02.2023 dell’appalto in oggetto alla Ditta G.  

Gambetti  Kenologia  srl con sede  legale  in  Binasco  Via  Alessandro  Volta  n.  27  cap  20082,  p.i.  08000120157, 

con  il  prezzo complessivo offerto pari a € 830.000,00(euro  ottocentotrentamila/00)  IVA  esclusa  ed  oneri  per  

la sicurezza pari a € 0,00; 

VISTO l’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che la stipula del contratto è subordinata all'esito della verifica dei requisiti di ordine generale; 

DATO ATTO che si è proceduto ad avviare la verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del Codice, 

richiedendo la documentazione come segue tramite AVCPass acquisendo il PASSOE dell’operatore economico: 

- Certificato del Casellario Giudiziale per tutti i soggetti; 

- Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC Online), con esito positivo; 

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative 

- Verifiche sulla regolarità fiscale con esito positivo; 

- Annotazioni riservate nel casellario informatico ANAC (AVCPass), con esito positivo; 

- Visura del registro delle imprese tramite AVCPass; 

PRESO ATTO che è stata effettuata in data 25.01.2023 la richiesta alla B.D.N.A (prot. 

PR_RGUTG_Ingresso_0026005_20230125); 

PRESO ATTO che risulta comprovato il possesso dei requisiti di ordine generale e dei requisiti di carattere speciale 

valutati in fase di gara per l'operatore economico di cui trattasi; 



 
 
 

ATTESO che nelle more del rilascio del certificato antimafia si intende sottoporre il contratto alla condizione 

sospensiva di cui art 32 al fine di non causare ritardi nell’approvvigionamento dell’apparecchiatura che risulta 

fondamentale al proseguo delle acquisizioni previste del Progetto Beyond_Nano  

 

DICHIARA 

 

l’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’Art. 42 del D.lgs. 50/2016. 

EFFICACE l'aggiudicazione citata in premessa. 

      Il Rup 

Dott. Rosario Corrado Spinella 

 


		2023-02-23T13:27:25+0100
	Rosario Corrado Spinella




